
EXE10 – Avenant n°1 2024-09 L03 Page : 1 / 4 

 

 

 
 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 
Direction des Affaires Juridiques 

 

MARCHES PUBLICS  

AVENANT N° 1 

EXE10 

 
Le formulaire EXE10 est un modèle d’avenant, qui peut être utilisé par le pouvoir adjudicateur ou l’entité adjudicatrice, dans le 
cadre de l’exécution d’un marché public ou d’un accord-cadre. 
 
 

A - Identification du pouvoir adjudicateur (ou de l’entité adjudicatrice). 
 
VILLE DE WIMILLE 
1 bis rue de Lozembrune 
62 126 WIMILLE 
216 208 942 00096 
 
 

B - Identification du titulaire du marché public ou de l’accord-cadre. 
 
LHOPALE TP – Etablissement de Lhotellier Travaux Publics        
ZI de la Trésorerie – 1 rue de Watterzelle  
62126 WIMILLE 
381 818 558 00 110   
 
 

C - Objet du marché public ou de l’accord-cadre. 
 

◼  Objet du marché public ou de l’accord-cadre : 
 
TRAVAUX DE REFECTION DE VOIRIE 
LOT 3 : Chemin de Grisendal 
 
◼  Date de la notification du marché public ou de l’accord-cadre : 27/08/2024 
 
◼  Montant initial du marché public ou de l’accord-cadre : 

▪ Taux de la TVA : 20 % 

▪ Montant HT :  12 732.50 € 

▪ Montant TTC : 15 279.00 € 
 



EXE10 – Avenant n°1 2024-09 L03 Page : 2 / 4 

 

 

D - Objet de l’avenant. 
 

◼  Modifications introduites par le présent avenant : 
 
Le présent avenant a une incidence financière du fait de plusieurs contraintes :   
.  

- Depuis la notification du marché, la chaussée s’est fortement dégradée sur un tronçon. Dès lors, le linéaire 
initialement prévu sur cette section est dépassé tant en longueur, passant de 30 ml à 50ml, qu’en largeur 
(jusqu’à 3m sur les nouvelles purges nécessaires).  

  
 
◼  Incidence financière de l’avenant : 
 
L’avenant a une incidence financière sur le montant du marché public ou de l’accord-cadre : 
(Cocher la case correspondante.) 

 NON      OUI 
 
Montant de l’avenant : 

▪ Taux de la TVA : 20% 

▪ Montant HT : 3 304.00 €  

▪ Montant TTC : 3 964.80 € 

▪ % d’écart introduit par l’avenant : 25.95 % 
 
Nouveau montant du marché public ou de l’accord-cadre : 

▪ Taux de la TVA : 20% 

▪ Montant HT : 16 036.50 €  

▪ Montant TTC : 19 243.80 € 



EXE10 – Avenant n°1 2024-09 L03 Page : 3 / 4 

 

 

E - Signature du titulaire du marché public ou de l’accord-cadre. 
 
 

Nom, prénom et qualité 
du signataire (*) 

Lieu et date de signature Signature 

   

   

   

   

   

(*) Le signataire doit avoir le pouvoir d’engager la personne qu’il représente. 
 
 

F - Signature du pouvoir adjudicateur (ou de l’entité adjudicatrice). 
 

Pour l’Etat et ses établissements : 
(Visa ou avis de l’autorité chargée du contrôle financier.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 A : ……WIMILLE……………… , le ………………… 
 

Signature 

(représentant du pouvoir adjudicateur ou de l’entité adjudicatrice) 
 
    Le Maire, 
 
 
 
 
    Antoine LOGIE.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



EXE10 – Avenant n°1 2024-09 L03 Page : 4 / 4 

 

 

G - Notification de l’avenant au titulaire du marché public ou de l’accord-cadre. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Date de mise à jour : 25/02/2011. 

 

◼  En cas de remise contre récépissé : 

Le titulaire signera la formule ci-dessous :  
 
 « Reçue à titre de notification copie du présent avenant » 
 
 A …………………………….……, le ……………………….. 
 
 Signature du titulaire, 
 

◼  En cas d’envoi en lettre recommandé avec accusé de réception : 

(Coller dans ce cadre l'avis de réception postal, daté et signé par le titulaire du marché public ou de l’accord-cadre.) 

◼  En cas de notification par voie électronique : 

(Indiquer la date et l’heure d’accusé de réception de la présente notification par le titulaire du marché public ou de 
l’accord-cadre.) 


